
D 0 0
D 0 0
D 0 0
D 0 0

A C 775 0
N C 481 0
A C 428 0
L C 502 0
I B 663 0
S B 461 0
T B 595 0
A B 960 0

A 774 0
A 144 0
A 69 0
A 5 171

ESTÁVEIS NÃO ESTÁVEIS TOTAL
TOTAL DE 
INATIVOS

5857 171 6028
1104
7132

D 0 0
D 0 0
D 0 0
D 0 0
C 556 0

T C 192 0
E C 176 0
C C 401 0
N B 555 0
I B 498 0
C B 480 0
O B 604 0

A 820 0
A 766 0

A 370 0
A 7 123

ESTÁVEIS NÃO ESTÁVEIS TOTAL
TOTAL DE 
INATIVOS

5425 123 5548
674
6222

ESTÁVEIS NÃO ESTÁVEIS CARGOS VAGOS TOTAL

11282 294 1778 13354

INATIVOS 7584

* As informações que constam do campo “cargo” relativamente aos servidores aposentados, foram incluídas considerando a
correspondência entre o cargo e nível no qual o servidor foi aposentado e o cargo, classe e padrão atualmente previstos na Lei nº
4.620, de 11 de outubro de 2005, que dispõe sobre o Quadro Único de Pessoal do Poder Judiciário do Estado do Rio de Janeiro,
e foram obtidas do sistema folha de pagamento.

Data de extração referente ao último dia do mês/ano base.

TOTAL GERAL

RESOLUÇÃO 102 CNJ - ANEXO IV- QUANTITATIVO DE CARGOS E FUNÇÕES

Poder Judiciário do Estado do Rio de Janeiro

DGPES - DIVISAO DE CADASTRO DE SERVIDORES

89
171

69
124

2237

112
363
161
376
239

256
238
93
100

5347

1558
309
239
349
146
172

218
108

6

16
15
14
13

0
0
0
0

207

1175

INATIVOS

APOSENTADOS

712

CARGOS VAGOS

CARGOS CUPADOS

5
4

9
8
7

12
11
10

3

2
1

ATIVOS

OCUPADOS

TOTAL DE CARGOS

2
1

6
5
4

9
8
7

10

NÃO ESTÁVEIS

CARGOS VAGOS

TOTAL DE CARGOS

CARGOS CUPADOS

Data: 11/01/2023

Mês/Ano Base: 12/2022

CARREIRA
/ PADRÃO

ESTÁVEIS

3

16
15
14
13

0
0
0
0

A) CARGOS EFETIVOS.

12

11


